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گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

 گشایش های ارزی؛ فرصتی مناسب برای تفکیک
 مخارج ارزی از ریالی

کارشناســان معتقدند با توجه به افزایش درآمدهای نفتی و گشایش های 
ارزی، فرصت مناسبی برای دولت به منظور تفکیک بودجه ارزی از ریالی، 

کنترل تورم و تقویت زیرساخت های کشور به وجود آمده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، در ماه های گذشــته اخبار متعددی از افزایش 
درآمدهای ارزی، اعم از درآمدهای نفتی و غیر نفتی به گوش رسید. در بحث 
درآمدهای نفتی که صادرات نفت از لحاظ حجمی نســبت به گذشته ۴۰ 
درصد افزایش یافته است. همچنین صادرات میعانات گازی از نظر حجمی 
۳ برابر شده و صادرات گاز طبیعی هم از نظر ارزش و حجم به ترتیب ۸۴ و 

۹۱ درصد افزایش یافته است.
از طرفی قیمت نفت نیز افزایش چشــمگیری یافــت و حتی تا بالای ۱۲۰ 
دلار هم رفت و پس از مدتی فروکش کرد و در محــدود ۱۰۰ دلار تثبیت 
شد. افزایش حجمی و ارزشــی صادرات نفت موجب شد نه تنها تعهدات 
بودجه ای درآمدهای نفتی برآورده شد، بلکه به گفته وزیر نفت ۱۰ درصد 
هم فراتر رفت. لازم به ذکر است کل منابع نفتی تعیین شده در بودجه ۱۴۰۰ 
حدود ۳۰۳ هزار میلیارد تومان بوده که ۱۹۹ هزار میلیارد تومان آن ســهم 
دولت برآورد شده است.همچنین براســاس اعلام وزیر امور اقتصادی و 
دارایی در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۰ ارزش صادرات نفت خام بدون درنظر گرفتن 
صادرات فرآورده های نفتی و میعانات گازی به ۹۵ هزار میلیارد تومان رسیده 
است. این درحالی است که در مدت مشابه سال گذشته مجموع درآمد نفتی 

کشور فقط ۱۰ هزار میلیارد تومان بوده است.
در بحث درآمدهای غیرنفتی نیز بر اساس اعلام رئیس کل گمرک ۴۸ میلیارد 
دلار، در سال ۱۴۰۰ به اقصی نقاط جهان صادر شد که این میزان ۱۴ میلیارد 
دلار بیشتر از سال قبل بود و رشد ۴۱ درصدی داشته است. این رقم یعنی ۳ 
میلیارد دلار بیشتر از پیش بینی ۴۵ میلیارد دلاری صادرات غیر نفتی محقق 

شده است.
در این شرایط که سال های ســختی از لحاظ ارزی بر کشور گذشته است و 
نشانه هایی از گشایش مشاهده می شود یکی از بهترین فرصت ها برای تحقق 
طرحی ست که مدت هاست از سمت کارشناسان اقتصادی مطرح شده است؛ 

تفکیک بودجه ارزی از ریالی.
هنگامی که درآمدهای نفتی محقق می شود، دولت برای جبران کسری تراز 
عملیاتی خود، ســهم خود از فروش نفت که با کســر سهم وزارت نفت و 

صندوق توسعه مشخص می شود را به بانک مرکزی می فروشد.
بانک مرکزی اگر این ارزها را در بازار بفروشد و پول آن را به دولت بدهد، 
عملًا سرکوب ارزی محقق شــده و کانال بیماری هلندی فعال می شود که 
نابودی تولید و صنعت را به همراه دارد. بیماری هلندی یک مفهوم اقتصادی 
است که رابطه بین استفاده بی رویه از منابع طبیعی )معادن نفت و گاز، طلا 

و نظایر آن( و رکود ناشی از آن را در بخش صنعت داخلی توضیح دهد.
به زبان ساده، این عارضه زمانی رخ می دهد که درآمد یک کشور بر اثر عوامل 
فصلی )درآمد هنگفت و ناگهانی نفت در یــک دوره( به صورت ناگهانی 
افزایش می یابد و دولت به عنوان متولی اقتصاد هم با تصور دائمی بودن این 
درآمد آن را در جامعه تزریق می کند. درآمد کشــور زیاد شده و پول هم به 
جامعه منتقل می شود. این تزریق پول به جامعه منجر به افزایش نقدینگی، 
افزایش درآمدها و در نهایت افزایش تقاضا برای مصرف کالاهای مختلف 
می شــود و اگر این افزایش تقاضا به صورت ناگهانی انجام شــود، عرضه 
جوابگوی تقاضا نخواهد بود و تعادل عرضــه و تقاضا برهم می خورد، در 
نتیجه قیمت ها افزایش می یابد.در این صورت، دولت با دخالت در بازار برای 
سرکوب قیمت ها وارد عمل می شود و از ســوی دیگر، با افزایش واردات 
سعی در ایجاد تعادل در بازار عرضه و تقاضا می کند. این رویه در مدت نه 
چندان زیادی، باعث می شــود هزینه تولید کالاها در داخل افزایش یابد و 
بخش صنعت امکان رقابت با کالاهای وارداتی را نداشــته باشد که به این 
فرایند »صنعت زدایی« هم گفته می شود.دولت ها در دهه های گذشته برای 
فرار از صنعت زدایی و تضعیف تولید داخل شیوه دیگری برگزیدند و اینکه 
به بانک مرکزی اجازه دادند ما به ازای درآمدهای نفتی پایه پولی را افزایش 
دهد.طبق قانون احکام اصلاح ساختار بودجه دولت مکلف به درج منابع و 
مصارف ارزی در جدولی جداگانه به گونه ای که ملاحظات امنیتی رعایت 
شود، هست. این موضوع می توانست گامی برای تحقق تفکیک بودجه ارزی 

و ریالی باشد که متأسفانه در بودجه ۱۴۰۱ رعایت نشد.
در همین رابه علی ســعدوندی، کارشناس اقتصادی و اســتاد دانشگاه در 
گفتگو با خبرنگار مهر توضیح می دهد و می گوید: یک روند اشــتباه را ما 
در ۵۰ سال گذشته انجام دادیم و اکنون نیز متأسفانه در قانون بودجه ۱۴۰۱ 
تکرار شد و آن اینکه درآمد نفتی را در یک عدد موهومی به نام نرخ تسعیر 
ضرب کرده ایم و به بانک مرکزی اجازه دادیم به ازای آن رقم ریالی پایه پولی 
ایجاد کند و به دولت تحویل دهد. با این روند فکر می کنیم که درآمد نفتی 
می تواند برای ما توسعه ایجاد کند در حالی که اگر درآمد نفتی هم نداشتیم 
باز این کار را می توانستیم بکنیم و عملًا این درآمدها فایده ای برای اقتصاد 
ما نداشتند و فقط محملی شده اند تا بانک مرکزی پایه پولی ایجاد کند و در 
اختیار دولت قرار دهد.وی اضافه می کند: طرف دیگر قضیه این اســت که 
بانک مرکزی دیده که این روند تورم ایجاد می کند آمده بخشی از این درآمد 
ارزی را توسط افراد مختلف یا در حال حاضر در بازار متشکل ارزی وارد 
اقتصاد می کند. با این کار قیمت کالاهای مصرفی خارجی را کاهش می دهیم 
و به تولید ملی ضربه میزنیم.این کارشــناس اقتصــادی ادامه می دهد: البته 
طبیعتاً درصدی از مردم طی این ۵۰ ســال خوش شانس بودند و توانستند 
بخشی از این درآمد ارزی را که در اقتصاد وارد می شده از کشور خارج کنند. 
بنابراین شما می بینید هر جا در دنیا محل تجمع ایرانیان بوده است مثل دبی 
یا حتی کالیفرنیا پیشرفت کرده است.سعدوندی با تاکید بر اینکه با این کار 
سوبسید برای تضعیف تولید ملی و قرار سرمایه داده ایم اضافه می کند: در 
واقع با این کار ما سرکوب تورم داریم و نه مهار تورم؛ یعنی مصرف کننده که 
میبیند کالای مصرفی خارجی خود ارزان می شود تصور می کند تورم کاهش 
یافته در حالی که با موج تورم بعدی قیمت همه کالاهای مصرفی و سرمایه ای 
افزایش چشــمگیری پیدا می کند. گویی که فنر تورمی آزاد شده و تخریب 
بیشتری هم انجام داده است.این کارشناس اقتصادی در رابطه با راهکار این 
مشکل می گوید: باید رابطه ارز حاصل از فروش ثروت را با بانک مرکزی 
قطع کرد. یعنی نه ارز را در اختیار بانک مرکزی قرار داد و نه انتظار داشت که 
بانک مرکزی برای دولت پایه پولی را افزایش دهد.وی افزود: با این شیوه ارز 
در اختیار دولت قرار می گیرد ولی این ارزی که در اختیار دولت قرار گرفته 
است اگر درست استفاده نشــود به محلی برای فساد تبدیل می شود. یعنی 
مثلًا دولت خودش با ارز خودش کالا وارد می کند روشــی که الان وزارت 
صمت ما انجام می دهد و به دسته ای از کالاها که می گوید کالای اساسی ارز 
تخصیص می دهد و بدین ترتیب تولیــد ملی را تضعیف می کند. کما اینکه 
دیدیم در طی ۵۰ ســال گذشــته به علت تخصیص ارز دولتی همواره در 
تولید نهاده ها و خوراک دام و طیور ناتوان مانده ایم. این کارشناس اقتصادی 
تصریح می کند: اولاً باید تمام این درآمدهای ارزی شــفاف شود یعنی یک 
سامانه ای باشد تا مردم به صورت روزانه بتوانند ببینند چقدر ارز وارد کشور 
شده است طبیعتاً کسانی که از شــیوه فعلی منتفع هستند با شفافیت مشکل 

خواهند داشت.

معاون سازمان مالیاتی 
24 فروردین، آخرین مهلت تسلیم اظهارنامه 

مالیات بر ارزش افزوده
معاون درآمدهای مالیاتی ســازمان امور مالیاتی کشــور تاکید 
کرد که مهلت تسلیم اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده زمستان 
۱۴۰۰ روز چهارشنبه ۲۴ فروردین ماه سال جاری پایان می یابد.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمد تقی پاکدامن، اظهار داشت: با 
توجه به مصادف بودن مهلت تسلیم اظهارنامه مالیات بر ارزش 
افزوده دوره چهارم )فصل زمستان( ســال ۱۴۰۰ با تعطیلات 
نوروز و همچنین با توجه به درخواســت های مؤدیان محترم 
مشمول نظام مالیات بر ارزش افزوده و به منظور تکریم مؤدیان 
گرامی و فراهم کردن زمینه اجرای تکالیف قانونی برای آنان، بنا 
به اختیار حاصل از قانون و مقــررات مالیات بر ارزش افزوده، 
مؤدیان محترم می توانند اظهارنامه فصل زمســتان ۱۴۰۰ خود 
را حداکثر تا تاریخ ۲۴ فروردین تسلیم کنند.وی افزود: ادارات 
کل امور مالیاتی موظفند در مورد مؤدیان مالیاتی که اظهارنامه 
مالیات بر ارزش افزوده مربوط بــه دوره چهارم مالیاتی )فصل 
زمســتان( ســال ۱۴۰۰ را تا پایان روز چهارشــنبه مورخ ۲۴ 
فروردین ماه ۱۴۰۱ تســلیم نمایند، امکان برخورداری از ۱۰۰ 
درصد بخشودگی جرایم عدم تسلیم اظهارنامه در موعد مقرر 
برای دوره مزبور و همچنین جریمه تأخیر در مدت یاد شده را در 

صورت درخواست کتبی برای مؤدیان فوق الذکر فراهم کنند.

رشد 80 درصد تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج در موسسه اعتباری ملل

موسسه اعتباری ملل در اسفندماه سال ۱۴۰۰ تعداد ۲۷۴ فقره 
تســهیلات ازدواج  به مبلغ ۲۰۰/ ۲۳۳ میلیون ریال به زوجین 
پرداخت نمود و در حال حاضر تعداد ۵۸۶ نفر از جوانان عزیز 
در نوبت پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج می باشند.

به گزارش اقتصادسرآمد، تسهیلات قرض الحسنه ازدواج در 
موسسه اعتباری ملل در ۱۲ ماه سال ۱۴۰۰ از لحاظ تعداد بیش از 
۸۰ درصد و از لحاظ مبلغ ۱۹۲ درصد نسبت به پایان سال ۱۳۹۹ 
رشد داشته است.این گزارش می افزاید: موسسه اعتباری ملل در 
سال ۱۴۰۰ تعداد ۳۴ ۳۸  فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
به ارزش ۱۲۹/ ۱۹۳/ ۳ میلیون ریال به متقاضیان پرداخت نموده 
که از لحاظ تعداد نسبت به مدت مشابه بیش از ۸۰ درصد و از 
لحاظ مبلغ بیش از ۱۹۲ درصد رشد داشته است.گفتنی است: 
موسسه اعتباری ملل در اسفندماه سال ۱۴۰۰ تعداد ۲۷۴ فقره 
تســهیلات ازدواج  به مبلغ ۲۰۰/ ۲۳۳ میلیون ریال به زوجین 
پرداخت نمود و در حال حاضر تعداد ۵۸۶ نفر از جوانان عزیز 

در نوبت پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج می باشند.

برخورد با بانک هایی که تا پایان اردیبهشت امکان ثبت چک را برای عابربانک هایشان فراهم نکنند
نایب رئیس کمیسیون اصل نود مجلس گفت: طبق مصوبه کمیســیون اصل نود با بانک هایی که تاکنون امکان ثبت چک در عابربانک هایشان را فراهم نکرده اند، چنانچه تا پایان 
اردیبهشت ماه این امکان را فراهم نکنند، مطابق قانون با آنها برخورد می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسلام نصرالله پژمانفر نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی 
نکاتی را درباره نشست کمیسیون اصل نود مجلس مطرح کرد.وی در یادداشتی نوشت: در جلسه کمیسیون اصل نود با رئیس بانک مرکزی در راستای نظارت بر اجرای قانون چک، 
مصوب شد حداکثر تا سه روز آینده ۳ امکان مهم در لحظه معامله از طریق پیامک انجام شود:۱. اطلاع از چک های برگشتی صادر کنند- ۲. اطلاع گیرنده از ثبت چک- ۳. ثبت چک 
توسط صادرکنندهدر یاداشت پژمانفر آمده است: همچنین مقرر شد نسبت به تعدادی از بانک هایی که همچنان، ثبت چک را در عابربانک های خود فعال نکردند در صورت عدم 

اجرای کامل قانون تا انتهای اردیبهشت، بانک های متخلف احضار و مطابق با قانون با آنها برخورد شود.

گروه بازارسرمایه - بازار سرمایه در 
۲۰ ماه گذشته با روند نزولی و نوسانی 
همراه بوده است، اما در دو ماه گذشته 
و با مشخص شدن جهت گیری اقتصادی دولت 
در ســال جدید، عوامل بنیــادی، بورس را یکی 
از بهترین بازارها درســال جدید می دانند.بازار 
سرمایه در ماه های گذشته منتظر مشخص شدن 
برنامه دولت برای اقتصاد کشــور بود، گشایش 
های صورت گرفته در اقتصاد کشــور به واسطه 
عملکرد خــوب تیم اقتصادی دولــت در زمینه 
فروش نفــت و افزایش درآمدهــای مالیاتی و 
کاهش وابســتگی به اوراق بدهی و حتی تسویه 
بخشــی از بدهی دولت قبل به بانــک مرکزی، 
اقدامات مثبت دولت در زمینه اقتصاد بوده است 
که بر روی بازار سرمایه نیز تاثیر فراوانی گذاشته 

است.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، فارس در این رابطه 
آورده اســت: بــورس در هفته های گذشــته با 
مشــاهده اقدامات جدی دولت در زمینه کنترل 
تورم و کاهش کسری بودجه، رنگ و بوی صعود 
به خود گرفته و افزایش قیمت های جهانی نیز در 
این مسیر به رشــد بازار سهام کمک زیادی کرده 
است. بورس در ۷۵ روز گذشته توانسته ۲۷۰ هزار 
واحد در شاخص کل صعود را تجربه کند و از نیمه 
بالایی کانــال ۱.۲ میلیون واحدی بــه نیمه بالای 

کانال ۱.۴ میلیون واحدی برسد.
این رشد ۲۲ درصدی در این بازه زمانی از ابتدای 
بهمن ماه و مشخص شــدن برنامه دولت در سال 
جدید و با شروع کار کمیسیون تلفیق بودجه آغاز 
شــده اســت. در این مدت بازارهای رقیب بازار 
سرمایه مانند طلا، ارز، ســکه، خودرو، مسکن و 

غیره چنین بازدهی نداشته اند.
طبق تجربه ای که در ماه های گذشته در بازار سهام 
ایجاد شــده است، اندک گشایشــی در وضعیت 
اقتصــادی می توانــد منجر به بازگشــت اعتماد 
سهامداران به بازار سرمایه، انجام معامله با پول های 
پارک شده سرمایه گذاران در کارگزاری ها و ورود 

پول جدید به بازار شود. در صورتی که این اتفاقات 
مانند دو ماه گذشــته رخ دهد، می توان امیدوار به 
ایجاد یک روند صعودی و متعادل در بازار باشیم.
عوامل بنیادی رشد بازار سهام را فریاد می زنند

بازار برای رشــد از نظر بنیادی به یکی از بهترین 
حالت ها رســیده و نرخ p/p بازار )نسبت قیمت 
به درآمد( به محدوده ۷ رسیده است. برای اغلب 
نمادهای بنیادی، این عدد که به صورت آینده نگر 
محاسبه شده است، در محدوده ۳ یا ۴ قرار گرفته 
که ارزندگی ســهم ها را نشان می دهد. به عبارت 
دیگر، این اعداد و ارقام کــه از نظر تحلیل بنیادی 
بازار را مورد ارزیابی قرار می دهد، فروش در این 

وضعیت را توجیه ناپذیر می داند.
تعیین تکلیف نرخ ارز نیمایــی )نرخ مفروضات 

اغلب شــرکت های ارزی و صادراتــی و دارای 
تسعیر( ورود نقدینگی به بورس را تا حدود زیادی 
تسهیل کرده است. شــرایط ۲۰ ماهه گذشته بازار 
سرمایه اغلب ســهامداران را به نقد بودن و انتظار 
جهت مشخص شدن موضوعات اثر گذار بر بازار 

تشویق کرده است.
بازارهای جهانی عامل  موثر بر بورس ایران

بازارهای جهانــی یکی از مولفه هایی اســت که 
بیشترین میزان تاثیر را بر بازار سرمایه ایران گذاشته 
است. به عبارت دیگر، بازار جهانی همواره مولفه 
 ای بسیار اثرگذار بر بازار سرمایه ایران بوده و سال 

۱۴۰۱ نیز از این موضوع مستثنی نیست.
در این موضوع، بیات، کارشناس بازار سرمایه، در 
گفت  و گو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس 

درباره گشایش های اقتصادی در ماه های گذشته 
گفت: ورود ســرمایه، تجهیزات، نوسازی، ورود 
نقدینگی، مهارت و غیره منجر به رشد اقتصادی و 
ایجاد یک زنجیره ارزش در صنایع مختلف خواهد 
شــد و این موضوع می تواند در بسیاری از صنایع 

بورسی ما اثرگذار باشد.
وی ادامه داد: در شــرایط فعلی این گشایش های 
اقتصادی باید در کنار تحولات جهانی دیده شود. 
در دو سال گذشــته سیاست های اقتصادی دولت 
آمریکا و مخصوصا فــدرال رزرو تاثیر زیادی بر 
قیمت های جهانی فلزات اساسی داشته و همین 
مساله نیز موجب تغییر در صنایع ایران شده است. 
به نظر من عوامل و متغیرهای داخلی تحت تاثیر 

متغیرهای خارجی و بین  المللی عمل می  کنند.
به نظر می رسد، در سال ۱۴۰۱ در صورت تثبیت 
نرخ ارز و اجرای مصوبــات ده گانه درخصوص 
نرخ خوراک و تســعیر بانک ها تا پایــان تیرماه، 
شرکت های بنیادی و صنایع پالایشی روند روبه 

رشدی می توانند داشته باشند.
و اما در پایان معاملات  روز دوشــنبه، ۳۰۸ نماد 
رشد قیمت داشتند و ۹۷ سهم نیز در صف خرید 
قرار گرفتند. به عبارت دیگر، ۶۴ درصد بازار رشد 
قیمت داشــتند.در جریان این معاملات ، ارزش 
صف های خرید نیز نســبت به پایــان روز کاری 
گذشته ۷ درصد رشــد کرد و در رقم ۵۲۱ میلیارد 

تومان ایستاد.
نمادهای وساپا )شرکت ســرمایه گذاری سایپا(، 
ورنا )شرکت سرمایه گذاری رنا( و کیمیا )شرکت 
معدنی کیمیای زنجان گســتران( در صدر جدول 

تقاضای بازار قرار گرفتند.
در پایان این معاملات ۱۷۵ نمــاد کاهش قیمت 
داشتند و ۱۶ سهم نیز در صف فروش قرار گرفتند. 
به عبــارت دیگــر ۳۵  درصد بــازار افت قیمت 
داشتند. بیشــترین صف فروش نیز به سهم های 
ثاباد )شرکت توریستی و رفاهی آبادگران ایران(، 
خنصیر )شــرکت مهندسی نصیر ماشــین( و بنو 

)شرکت بیمه تجارت نو( تعلق داشت.

تحلیل عوامل بنیادی بر بازار سهام

نسبتقیمتبهدرآمددرارزندهترینحالت

برگزیده

مدیر اداره اطلاعات بانکی بانک مرکزی گفت: اطلاعات اولیه در مورد تســهیلات 
ابربدهکاران بانکی هفته آینده توســط بانک مرکزی منتشــر می شــود.به گزارش 
اقتصادســرآمد، محبوب صادقی درباره نحوه انتشار فهرست ابربدهکاران بانکی از 
سوی این بانک گفت: حسب الزام قانونی بودجه سال جاری، انتشار این اطلاعات به همراه مبالغ 
خواهد بود و اطلاعات تمام بانک ها بر اساس تسهیلات و تعهدات کلانی که شورای پول و اعتبار 
تعریف کرده است احصا، تجمیع و در وب سایت بانک مرکزی افشا می شود، لذا بانک مرکزی 
به هیچ عنوان به دنبال عدم اعلام مبالغ این تسهیلات نیســت.صادقی با بیان اینکه الزام قانون 
بودجه ۱۴۰۱ بر انتشار فصلی اطلاعات یاد شده است، تصریح کرد: این امر به معنای آن است 
که پس از اتمام سه ماهه فصل بهار، اطلاعات مربوطه در تیر ماه سال جاری انتشار می یابد. اما ما 
به دنبال آن هستیم که گامی به پیش بگذاریم و هفته آینده اطلاعات اولیه در این زمینه را منتشر 
می کنیم و پس از آن از تیر ماه فهرست کامل همراه با جزئیات متناظر بر قانون بودجه ۱۴۰۱ به 
صورت منظم منتشر خواهد شد.مقام مسئول بانک مرکزی یادآور شد: در مبحث تسهیلات کلان 
دو حالت وجود دارد، در صورتی که تسهیلات گیرندگان عملًا بدهکارانی باشند که مطالبشان 
غیرجاری شده اســت، بانک مرکزی طبق روال پیشــین خود برخوردهای لازم را با همکاری 
وزارتخانه های مربوطه و قوه قضائیه با تسهیلات گیرندگان این چنینی داشته و همچنان نیز این 
مهم را تداوم می بخشد. لذا انتشار این فهرست به طور حتم کمکی است که به واسطه آن دارایی ها 
و منابع منجمد شده، به شــبکه بانکی بازگردد و امکان دسترسی بیشتر به تسهیلات برای آحاد 
مردم فراهم می شــود.وی افزود: در حالت دوم ممکن است ذی نفع تسهیلات را دریافت کرده 
و در حال بازپرداخت تسهیلات یاد شده باشد. لذا باید توجه داشت که انتشار این لیست بدین 
معنا نیست که تسهیلات گیرنده به طور قطع این تسهیلات را دریافت کرده و این تسهیلات نیز 
تبدیل به مطالبات غیرجاری شده است.مدیر اداره اطلاعات بانکی بانک مرکزی در خصوص 
تضمین اجرایی انتشار فهرست ابربدهکاران بانک مرکزی عنوان کرد: تضمین اجرایی این مهم 
در وهله نخست قانون مرتبط و پشتیبانی است که به واسطه آن فراهم می شود؛ دومین تضمین نیز 
همکاری کامل بانک مرکزی در این زمینه است و این بانک اطلاعات را بر اساس نیازمندی های 
لازم از شــبکه بانکی دریافت می کند و در صورتی که بانکی اقدام به افشــای اطلاعات نکند، 
برخوردهای قانونی و نظارتی لازم با آن صورت خواهد گرفت.بنا به اعلام محبوب صادقی از 
گذشته اقداماتی در این راستا انجام شده بود و با توجه به اینکه در حال حاضر اجازه انتشار اسامی 
در قانون داده شده است، وصول مطالبات با شرایط بهتر و سهل تری انجام خواهد شد.وی این 
بند قانون بودجه ۱۴۰۱ را تسهیل کننده و راهگشــای بانک مرکزی و دستگاه های ذی ربط در 
افشای اطلاعات دانست و گفت: به موجب بند ۱۰ قانون پولی و بانکی کشور بانک مرکزی در 
حسن اجرای نظام پولی و بانکی کشور می تواند در امور پولی و بانکی دخالت و نظارت کند و 
به موجب بند ۱۴ همین ماده نیز این بانک می تواند نسبت به رسیدگی به عملیات و حساب ها 
و اسناد و مدارک بانک ها و اخذ هرگونه اطلاعات و آمار از بانک ها با توجه به لزوم حفظ اسرار 
حرفه ای آنها اقدام کند.صادقی ادامه داد: براین اساس پیش از این خلأ قانونی در این باره برای 
افشای اطلاعات وجود داشته است و در حال حاضر با قانون بودجه سال جاری این امر اصلاح 
شده و عملًا به واسطه این قانون امکان لازم برای افشای اطلاعات از سوی بانک مرکزی، وزارت 
امور اقتصادی و دارایی و مجلس شورای اســلامی فراهم شده است. از این رو شرایط فعلی با 

گذشته تفاوت کرده و سهل تر شده است.

انتشار فهرست ابربدهکاران بانکی از هفته آینده 

جزئیاتابربدهیهایبانکیافشامیشود

مفقودی 
ســند کمپانــی موتــور ســیکلت رنگ آبــی مــدل 1394 به 
تنــه  وشــماره   0149NDR057303 موتــور  شــماره 
150U9487185***NDR و شماره انتظامی 18138/511به 
نام احمد سلیمانی به شماره ملی 4030095194 مفقود گردیده 

و از درج اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی

کارت خــودرو ســواری پژو مــدل 1387 رنگ نقــره ای _ آبی_ 
متالیک به شــماره انتظامی 19 س 547 ایران 28 به شــماره شاسی 
به  NAAB31AA08H050275و شماره موتور 11687001834 
نام عین اله نوروزی فرزند موسی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می گردد.

» اصغــری  علــی  آقــای  بــه  دفترخانــه  اخطاریــه   « 
زوجه شــما خانم آرزو عباســی بــا دادنامه شــعبه 3دادگاه خانواده 

بهارســتان برای ثبت واقعه طلاق خلع به ایــن دفتر خانه به آدرس :تهران 
شهرســتان بهارســتان ســلطان آباد نبش 12 متری امام ســجاد پلاک 4 
مراجعه نموده است.لذا ظرف مدت یک هفته به دفتر خانه مراجعه نمایید.
 در غیــر این صــورت مطابق مقررات اقــدام خواهد شــد.م الف/1005

سردفتر طلاق 6 شهرستان بهارستان) گلستان( ابوالفضل صلح جو

آگهی قرار تحریر ترکه

شناسه آگهی: 1299443
درخصوص درخواست خانم فاطمه مرادی جهاد احدی از وراث مرحوم حاتم علی 
مهری متهور به طرفیت ســایر وراث 1- معصومه 2- خوش قدم 3- گلســتان 
4- نقــد علی همگی مهری متهور و5- حســین حاتمی نیــاکان همگی فرزندان 
حاتم علی مطرح وبه کلاســه 111/0001469 ح ثبت گردیده وشورا با بررسی 
محتویــات پرونده ومــدارک ابرازی وبا احراز ســمت متقاضــی وگواهی حصر 
وراثت شــماره 111/0001180ح در اجرای ماده 210 قانون امورحســبی با 
انجام تشــریفات مقدماتی در خواســت مزبور را دریک نوبت آگهی می نماید تا 
هر کس اعتراضی دارد ویا وصیت نامه در نزد او می باشــد از تاریخ نشــر این 
آگهــی ظرف مهلت یک ماه تقدیــم دارد والا وفق مقررات قانونی اقدام خواهد 
 شــد ووقت اجرا ی قرار تحریر ترکه مورخه 3/2/ ســاعت 10 صبح می باشد .

)م الف 31(
امیر ســتایس ولی پور- قاضی شعبه 111 شورای حل اختلاف شهرستان 

کبودرآهنگ

آگهی موضوع ماده 3 قانون 13 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

هیئت حل اختلاف قانون مذکور مســتقر در اداره ثبت اســناد و املاک شهرســتان خرم آباد به 
شرح ذیل

پرونده کلاســه 1400114425001001119  و رای شــماره 140060325001012222  
مورخه 1400/12/12  به تقاضای رضا جهانگیری فرزند غیب علی  نســبت به شــش دانگ یک 
باب ساختمان  به مساحت 156.11  مترمربع مجزا شده از پلاک شماره 43  اصلی واقع در بخش 
6 شهرســتان خرم آباد  خروجی از مالکیت مالک اولیه غیب علی جهانگیری  رســیدگی و تایید و 

انشا گردید
مراتب در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی در دو نوبت 
به فاصله 15 روز جهت اطلاع مالکین و ســایر صاحبان حقوقی در روزنامه کثیرالانتشــار و محلی 
آگهی می گردد. در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این دوره تسلیم 
و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تصلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد
تاریخ انتشار نوبت دوم:1401/02/07 تاریخ انتشار نوبت اول:1401/01/23 

صید آقا نحفوند دریکوندی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک خرم آباد

مدیریت محترم کارگاه شرکت چانجو
موضوع خلیلی فیلبندی کشکولی

با توجه به درخواست بازنشســتگی پیش از موعد آقای خلیل فیلبندی کشکولی در 
کارهای سخت و زیان آور که در جلسه مورخه 1401/01/20 کمیه بدوی استانی این 
اداره کل مطرح شــده و شغل ایشان به شرح ذیل مورد تایید قرار گرفته است. لذا 

ابلاغ رای به کارفرما به شرح ذیل انجام گردد.
امکان دسترسی کارگر به شرکت وجود ندارد ابلاغ واقع )حضوری(

امکان دسترســی کارگر به شــرکت وجود ندارد پســت دوقبضه در صورت مجهول 
المکان بودن شرکت آگهی روزنامه شود.

irsherket.ssaa.ir . ilenc.ssaa. :به منظور دسترسی به آدرس شرکت به سایت
ir  مراجعه گردد.

1- شغل راننده جرثقیل از تاریخ 1384/02/31 لغایت 1385/03/31
م الف 24

اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرستان عسلویه

مدیریت محترم کارگاه شرکت پایاب پیمانکار
موضوع خلیلی فیلبندی کشکولی

با توجه به درخواست بازنشســتگی پیش از موعد آقای خلیل فیلبندی کشکولی در 
کارهای سخت و زیان آور که در جلسه مورخه 1401/01/20 کمیه بدوی استانی این 
اداره کل مطرح شــده و شغل ایشان به شرح ذیل مورد تایید قرار گرفته است. لذا 

ابلاغ رای به کارفرما به شرح ذیل انجام گردد.
امکان دسترسی کارگر به شرکت وجود ندارد ابلاغ واقع )حضوری(

امکان دسترســی کارگر به شــرکت وجود ندارد پســت دوقبضه در صورت مجهول 
المکان بودن شرکت آگهی روزنامه شود.

irsherket.ssaa.ir . ilenc.ssaa. :به منظور دسترسی به آدرس شرکت به سایت
ir  مراجعه گردد.

1- شغل راننده جرثقیل از تاریخ 1380/05/14 لغایت 1381/08/30
2- شغل راننده جرثقیل از تاریخ 1381/09/01 لغایت 1382/02/31

م الف 23
اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرستان عسلویه

مدیریت محترم کارگاه احداث و خودکفایی صنایع ـ شاخص
موضوع خلیلی فیلبندی کشکولی

با توجه به درخواست بازنشســتگی پیش از موعد آقای خلیل فیلبندی کشکولی در 
کارهای ســخت و زیان آور که در جلسه مورخه 1401/01/20 کمیته بدوی استانی 
این اداره کل مطرح شــده و شغل ایشان به شرح ذیل مورد تایید قرار گرفته است. 

لذا ابلاغ رای به کارفرما به شرح ذیل انجام گردد.
امکان دسترسی کارگر به شرکت وجود ندارد ابلاغ واقع )حضوری(

امکان دسترســی کارگر به شــرکت وجود ندارد پســت دوقبضه در صورت مجهول 
المکان بودن شرکت آگهی روزنامه شود.

irsherket.ssaa.ir . ilenc.ssaa. :به منظور دسترسی به آدرس شرکت به سایت
ir  مراجعه گردد.

1- شغل کارگر ساده از تاریخ 1387/03/01 لغایت 1392/01/31
2- کارگر ساده از تاریخ 1393/05/01 لغایت 1394/10/30 

م الف 22
اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرستان عسلویه

کارت بازرگانی شــرکت آرمان سرام کویر با شناسه ملی 10832132577 در تاریخ 1398/11/01 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

________________________________________________________


